たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和４年９月１６日（金）

担 当 課 教育事業部社会教育課

電      話 0791-64-3180

　報道機関各位

小説「赤とんぼの母」 の贈呈について

 童謡「赤とんぼ」の作詞者三木露風の実母である碧川かた氏の活躍を広める活動を

されている「碧川かたを朝ドラの主人公にする会」から、このたび、地元アマチュア

作家である横家伸一氏が碧川かたの生涯を描いた小説「赤とんぼの母」計１０冊を、

市内図書館（４館）及び市内中学校（６校）に寄贈していただくことになりました。

つきましては、下記のとおり、贈呈式を開催いたします。

記

「赤とんぼの母」贈呈式

１ 日 時  令和４年９月２６日（月）１４時から

２ 場 所  たつの市役所２階 市長応接室

３ 贈呈品  小説「赤とんぼの母」１０冊

４ 出席者  横家 伸一氏（執筆者）

瀧口 節子氏（碧川かたを朝ドラの主人公にする会発起人）

西脇 干城氏（同上 事務局長）

市側出席者 たつの市長

副市長

教育長

教育委員会事務局教育事業部長